
 

 

Osnutek 
 

 

Na podlagi 96. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 - 

ZVO-1B, 108/09, 80/10 - ZUPUDPP, 43/11 - ZKZ-C, 57/12, 57/12 - ZUPUDPP-A in 

109/12)) ter na podlagi 15. člena Statuta Občine Sveti Jurij ob Ščavnici (Uradni list RS, št. 

29/00) je Občinski svet Občine Sveti Jurij ob Ščavnici na ___. redni seji dne __________, 

sprejel 

 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o prostorskih 

ureditvenih pogojih za območje občine Gornja Radgona 
 

 

 

1. člen 

 

V Odloku o prostorskih ureditvenih pogojih za območje občine Gornja Radgona (Ur. list RS, 

št. 7/95, 20/01, 35/01-uskladitev, 30/06) se 11. člen spremeni tako, da se glasi: 

 

»11. člen 

Na vseh območjih naselij, v katerih so v 9. členu tega odloka opredeljene dejavnosti glede 

na pretežno rabo, so dopustni naslednji posegi: 

 tekoča vzdrževalna dela, rekonstrukcije in adaptacije na obstoječih objektih, napravah 

in površinah 

 odstranitev objektov in naprav 

 ureditev javnih in drugih zelenih površin 

 vodnogospodarske ureditve 

 novogradnja komunalnih, prometnih, energetskih omrežij, objektov in naprav ter 

objektov in naprav za zveze.« 

 

2. člen 

 

13. člen se spremeni tako, da se glasi: 

»13. člen 

 

2. Na območjih za stanovanja in kmetijstvo – poselitvena območja naselij in območja 

razpršene gradnje (označena so s šifro SK), so dopustni naslednji posegi: 

 gradnja in ureditev stanovanjskih objektov, kmetijskih, gospodarskih objektov, 

objektov centralnih dejavnosti, objektov uslužnostnih, storitvenih ter proizvodnih 

dejavnosti in športno-rekreacijskih objektov in naprav, 

 postavitev pomožnih objektov in naprav 

 dozidave, nadzidave obstoječih objektov 

 postavitev začasnih objektov za centralne, turistične in športno-rekreacijske 

dejavnosti, 

 sprememba namembnosti objektov ali delov objekta v stanovanja in njim spremljajoče 

dejavnosti, 

 gradnja in ureditev pokopaliških stavb s spremljajočimi objekti. 



V območjih za stanovanja in kmetijstvo je dovoljena gradnja kmetijskih gospodarskih 

objektov v okviru usmerjenih kmetij v prašičerejo in govedorejo in gradnja kmetijskih 

objektov za predelavo krme in mlečnih proizvodov pod pogojem predhodne preučitve vplivov 

na okolje v posebni strokovni podlagi - presoji vplivov na okolje. 

Ne glede na kapaciteto, vrsto proizvodnje in način reje je za vsak poseg potrebno pridobiti 

soglasje upravljalca vodovoda zaradi zagotavljanja zadostne količine vode. 

V lokacijskem postopku je potrebno preveriti lokacijo in velikost zemljišča, na katera se bo 

odvažala gnojevka in s katerih se oskrbuje živina. 

V območjih za stanovanja in kmetijstvo ni dovoljena postavitev fotovoltaičnih (sončnih) 

elektrarn na zemljišče. Dovoljena je namestitev fotovoltaičnih (sončnih) elektrarn na objekte, 

razen na območju naselij Stara Gora in Sovjak, kjer fotovoltaičnih (sončnih) elektrarn ni 

dovoljeno nameščati tudi na objekte.« 

 

3. člen 

 

18. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 

»18. člen 

 

»Na območjih za kmetijstvo (1. območja in 2. območja kmetijskih zemljišč) so dopustni 

naslednji posegi: 

 vodnogospodarske ureditve 

 postavitev in odstranitev ograj 

 vzdrževalna dela, obstoječih objektov in naprav 

 ureditev utrjenih površin za potrebe kmetijstva 

 odstranitev in ponovna zasaditev vegetacije 

 ureditev športno rekreacijskih in turističnih poti in kolesarskih stez po obstoječih poteh 

 agrarne operacije in vodni zadrževalniki za potrebe namakanja kmetijskih zemljišč; 

 omrežja naslednje gospodarske javne infrastrukture: cevovodi za pitno in odpadno 

vodo s pripadajočimi objekti, elektroenergetski vodi s pripadajočimi objekti, 

komunikacijski vodi s pripadajočimi objekti; 

 posegi za začasne ureditve za potrebe obrambe in varstva pred naravnimi in drugimi 

nesrečami; 

 začasni objekti v skladu s predpisi ki urejajo postavitev začasnih objektov; 

 graditve, rekonstrukcije in razširitve državnih in občinskih cest, graditve pločnikov, 

poti za pešce in kolesarje, graditve omrežij in objektov javne razsvetljave. 

Na območjih za kmetijstvo ni dovoljena postavitev fotovoltaičnih (sončnih) elektrarn.« 

 

 

4. člen 

 

19. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 »19. člen 

 

 Poleg posegov iz 18. člena so na 1. območju kmetijskih zemljišč dopustni še naslednji 

posegi: 

 gradnja naslednjih pomožnih kmetijskih objektov: rastlinjaki, poljske poti, ograje za 

pašo živine, obore za rejo divjadi, ograje in opore za trajne nasade in opore za mreže 

proti toči.« 

 



 

5. člen 

 

20. člen se spremeni tako, da se glasi: 

»20. člen 

 

 Na 2. območju kmetijskih zemljišč so poleg posegov iz 18. člena dopustni še: 

 gradnja vseh pomožnih kmetijskih objektov, v skladu z veljavnimi predpisi ki urejajo 

vrste objektov glede na zahtevnost. 

Pomožni kmetijski objekti se lahko uporabljajo le v kmetijske namene.« 

 

6. člen 

 

21. člen se spremeni tako, da se glasi: 

»21. člen 

 

 Pomožni kmetijski objekti iz 1. odstavka 19. člena in 1. ostavka 20. člena se lahko 

uporabljajo le v kmetijske namene, na njih se ne smejo nameščati fotovoltaični moduli.« 

 

7. člen 

 

Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

 

 

Številka:  

Sveti Jurij ob Ščavnici, dne   

Župan Občine Sveti Jurij ob Ščavnici 

        Anton Slana  



Obrazložitev k Odloku o spremembah in dopolnitvah Odloka o prostorskih ureditvenih 

pogojih za območje občine Gornja Radgona 

  

Sprememba odloka se predlaga iz dveh razlogov: 

1. uskladitev z veljavno področno zakonodajo, na kar nas je opozorila tudi Upravna 

enota Gornja Radgona (dopis se nahaja v prilogi), 

2. pobuda članov Občinskega sveta glede omejitve gradenj sončnih elektrarn. 

 

V nadaljevanju so navedeni spremenjeni členi. Besedilo, ki se s spremembo briše je označeno 

z rdečo, besedilo, ki se doda pa z zeleno barvo. 

 
11. člen 

Na vseh območjih naselij, v katerih so v 9. členu tega odloka opredeljene dejavnosti glede na pretežno rabo, 

so dopustni naslednji posegi: 

- tekoča vzdrževalna dela, rekonstrukcije in adaptacije na obstoječih objektih, napravah in površinah 

- dozidave, nadzidave obstoječih objektov 

- dopolnilne in nadomestne gradnje 

- odstranitev objektov in naprav 

- postavitev pomožnih objektov in naprav 

- ureditev javnih in drugih zelenih površin 

- vodnogospodarske ureditve 

- novogradnja komunalnih, prometnih, energetskih omrežij, objektov in naprav ter objektov in naprav za zveze. 

 

13. člen 

 2. Na območjih za stanovanja in kmetijstvo (označena so s šifro SK) 

- gradnja in ureditev stanovanjskih objektov, kmetijskih, gospodarskih objektov, objektov centralnih 

dejavnosti, objektov uslužnostnih, storitvenih ter proizvodnih dejavnosti in športno-rekreacijskih objektov in 

naprav, 

- postavitev pomožnih objektov in naprav 

- dozidave, nadzidave obstoječih objektov 

 - postavitev začasnih objektov za centralne, turistične in športno-rekreacijske dejavnosti, 

 - sprememba namembnosti objektov ali delov objekta v stanovanja in njim spremljajoče dejavnosti, 

 - gradnja in ureditev pokopaliških stavb s spremljajočimi objekti. 

V območjih za stanovanja in kmetijstvo je dovoljena gradnja kmetijskih gospodarskih objektov v okviru 

usmerjenih kmetij v prašičerejo in govedorejo in gradnja kmetijskih objektov za predelavo krme in mlečnih 

proizvodov pod pogojem predhodne preučitve vplivov na okolje v posebni strokovni podlagi - presoji vplivov na 

okolje. 

Ne glede na kapaciteto, vrsto proizvodnje in način reje je za vsak poseg potrebno pridobiti soglasje 

upravljalca vodovoda zaradi zagotavljanja zadostne količine vode. 

 

V mestu Gornja Radgona, v Radencih in v strnjenih delih naselij Črnci, Sp. Ščavnica, Podgrad, Lomanoše, 

Mele, Šratovci, Negova, Kapelski vrh, Apače, Lutverci in Segovci, gradnja ali širitev proizvodnih kmetijskih 

objektov (hlevov)  ni dopustna. 

Vsa območja so označena v grafičnih prilogah. 

V lokacijskem postopku je potrebno preveriti lokacijo in velikost zemljišča, na katera se bo odvažala gnojevka in 

s katerih se oskrbuje živina. 

 V območjih za stanovanja in kmetijstvo ni dovoljena postavitev fotovoltaičnih (sončnih) elektrarn na 

zemljišče. Dovoljena je namestitev fotovoltaičnih (sončnih) elektrarn na objekte, razen na območju naselij Stara 

Gora in Sovjak, kjer fotovoltaičnih (sončnih) elektrarn ni dovoljeno nameščati tudi na objekte.  

 

      18. člen 

Na območjih za kmetijstvo (1. območja in 2. območja kmetijskih zemljišč) in na stavbnih zemljiščih v 

območjih za kmetijstvo so dopustni naslednji posegi: 

- graditve in ureditve prometnega, komunalnega in energetskega omrežja objektov in naprav, ter omrežja, 

objektov in naprav za zveze 

- postavitev začasnih montažnih objektov za turistične, športne ali druge občasne prireditve s časovno 

klavzulo 

- vodnogospodarske ureditve 

- postavitev in odstranitev ograj 

- vzdrževalna dela, rekonstrukcije in adaptacije obstoječih objektov in naprav 

- dozidave in nadzidave 

- ureditev utrjenih površin za potrebe kmetijstva 

- odstranitev in ponovna zasaditev vegetacije 



- ureditev športno rekreacijskih in turističnih poti in kolesarskih stez po obstoječih poteh 

- urediti zajetja požarne vode in vode za namakanje  

- ureditev ribnikov izven območij večjih kompleksov in izven izvedenih ali predvidenih melioracij. 

- agrarne operacije in vodni zadrževalniki za potrebe namakanja kmetijskih zemljišč; 

- omrežja naslednje gospodarske javne infrastrukture: cevovodi za pitno in odpadno vodo s pripadajočimi 

objekti, elektroenergetski vodi s pripadajočimi objekti, komunikacijski vodi s pripadajočimi objekti; 

- posegi za začasne ureditve za potrebe obrambe in varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami; 

- začasni objekti v skladu s predpisi ki urejajo postavitev začasnih objektov; 

- graditve, rekonstrukcije in razširitve državnih in občinskih cest, graditve pločnikov, poti za pešce in 

kolesarje, graditve omrežij in objektov javne razsvetljave. 

Na območjih za kmetijstvo ni dovoljena postavitev fotovoltaičnih (sončnih) elektrarn. 

 

 

19. člen 

 Poleg posegov iz 18. člena so na 1. območju kmetijskih zemljišč dopustni še naslednji posegi: 

- naslednji pomožni kmetijski objekti: rastlinjaki, poljske poti, ograje za pašo živine, obore za rejo divjadi, ograje 

in opore za trajne nasade in opore za mreže proti toči; 

 

- gradnja in postavitev stanovanjskih in kmetijskih objektov, vendar samo v sklopu obstoječih kmetij, ko gre za 

zaokrožitev obstoječega funkcionalnega zemljišča.  

Izven obstoječega funkcionalnega zemljišča so dopustne gradnje objektov, če neposredno služijo kmetijski 

oziroma gospodarski dejavnosti, upravljanju voda, športu in rekreaciji zunaj poselitvenih območij in objektov 

namenjenih dopolnilni dejavnosti, ki se opravlja ob kmetijski dejavnosti ali je z njo v neposredni zvezi. 

- širitev pokopališč. 

V vinorodnih območjih znotraj 1. območja kmetijskih zemljišč je možna gradnja vinogradniških objektov 

(vinskih kleti, zidanic, kleti, shramb sadja) do tlorisne velikosti 50 m2, pod pogojem, da je graditelj lastnik 

zasajenega (obdelanega) vinograda ali sadovnjaka velikosti vsaj 20 arov. (varianta 10 arov) Za gradnjo na 1. 

območju kmetijskih zemljišč je potrebno pridobiti soglasje kmetijskega upravnega organa. 

 

20. člen 

 Na 2. območju kmetijskih zemljišč so poleg posegov iz 18. člena dopustni še: 

- vsi pomožni kmetijski objekti, v skladu z veljavnimi predpisi ki urejajo vrste objektov glede na zahtevnost; 

 

Pomožni kmetijski objekti se lahko uporabljajo le v kmetijske namene. 

 

- gradnja in postavitev stanovanjskih in kmetijskih objektov, ko gre za povečanje obstoječega 

funkcionalnega zemljišča ali ko gre za povečanje obstoječih naselij, zaselkov in posamičnih objektov, pod 

pogojem, da se nova parcela stikuje z obstoječo gradbeno parcelo 

- gradnja kmetijskih gospodarskih objektov. 

V vinorodnih območjih znotraj 2. območij kmetijskih zemljišč je možna gradnja vinogradniških objektov 

(vinskih kleti, zidanic, kleti, shramb sadja) do t1orisne velikosti 50 m2 pod pogojem, da je graditelj lastnik 

vinograda ali sadovnjaka v velikosti vsaj 12 arov (varianta 8 arov). 

Za gradnjo na 2. območju kmetijskih zemljišč je potrebno pridobiti soglasje kmetijskega upravnega organa. 

 

21. člen 

 Na stavbnih zemljiščih znotraj območij za kmetijstvo so poleg posegov iz 21. člena dopustni še: 

 - gradnja in postavitev vseh vrst objektov 

 - sprememba namembnosti obstoječih objektov za po trebe kmetijstva. 

 

Pomožni kmetijski objekti iz 1. odstavka 19. člena in 1. ostavka 20. člena se lahko uporabljajo le v kmetijske 

namene, na njih se ne smejo nameščati fotovoltaični moduli. 

 

Pripravil: 

Marko Čuš 

 



 



 



 
 


